
5. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústí od státu dostalo deset miliónů za
zprivatizovaný majetek
Ústí nad Labem již od
státu obdrželo deset miliónů korun za dvě neoprávněně
zprivatizované nemovitosti. "Peníze se zřejmě použijí na
investice. Musí o tom ale ještě rozhodnout rada či zastupitelé,"
řekl dnes ČTK náměstek primátora Tomáš Jelínek (US-DEU).
Náměstek například navrhuje, aby zhruba milión korun město

Ústí nad Labem již od
státu obdrželo deset miliónů korun za dvě neoprávněně
zprivatizované nemovitosti. "Peníze se zřejmě použijí na
investice. Musí o tom ale ještě rozhodnout rada či zastupitelé,"
řekl dnes ČTK náměstek primátora Tomáš Jelínek (US-DEU).
Náměstek například navrhuje, aby zhruba milión korun město
věnovalo na obnovu hlavního vlakového nádraží, jehož rekonstrukci
letos České dráhy připravují. "Je to vstupní brána do města.
Chtěl bych, abychom na to milión věnovali," řekl Jelínek.
Ministerstvo financí chtělo podle mluvčího magistrátu Milana
Knotka původně zaplatit za dva objekty, jejichž neoprávněnou
privatizaci připustilo, pouze čtyři milióny korun, což byla
vyvolávací cena při dražbě. Nakonec přistoupilo na zaplacení
deseti miliónů korun, tedy ceny, za kterou byly objekty
vydraženy.
Město již dříve upustilo od soudního vymáhání dalších 17
zprivatizovaných objektů za 56 miliónů korun, které stát odmítl
uznat jako historický majetek města. Ústečtí zastupitelé rozhodli
stáhnout žaloby, protože nechtěli poškodit majetková práva
soukromých osob, které je v dobré víře vydražily či později
koupily. Podle vedení města totiž muselo Ústí podat žalobu nejen
na ministerstvo financí, ale i na současné majitele.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

